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It-studerende er guld værd for Danmark 

Rekordmange unge er begyndt på en it-uddannelse i år. Det er godt nyt for Danmark. De mange 

nye it-studerende har gode jobmuligheder, og de vil skabe ekstra værdi for samfundet for op i 

mod en kvart milliard kroner om året, vurderer IT-Branchen og Dansk Erhverv. 

It fænger blandt de unge mere end nogensinde før. I år er ikke færre end 2.370 unge blevet optaget 

på en af universiteternes mange it-uddannelser. Det er 74 procent flere end for fem år siden. 

It-branchen er en af de få brancher i Danmark, der på trods af krisen mangler kvalificeret arbejdskraft. 

De unge har ikke bare udsigt til gode jobmuligheder, de bliver også en stor gevinst for samfundet. En 

ny analyse fra IT-Branchen og Dansk Erhverv viser, at de nye it-studerende fremover vil skabe en 

ekstra værdi for samfundet for op imod 257 mio. kr. om året. 

- De unges store interesse for it er den perfekte vækstmedicin for Danmark. It-job er nogle af de 

allermest værdiskabende, der samtidig kan være med til at skabe ny eksport inden for sundhed, klima 

og velfærd, siger Morten Bangsgaard, adm. direktør i IT-Branchen. 

En it-ansat er 825.000 kroner værd 

En ansat i IT-branchen skaber i snit værdi for 825.000 kroner om året. Til sammenligning skaber 

ansatte i andre byerhverv i snit kun værdi for 650.000 kr. Den høje værdiskabelse i it-erhvervet 

sammenlignet med andre byerhverv betyder, at der ligger en solid ekstra gevinst for hver eneste unge, 

der gennemfører en it-uddannelse og får et job bagefter. De rekordmange it-studerende, der begynder 

på universitetet i år, vil tilsammen kunne skabe en ekstra værdi på op imod 257 mio. kr. om året. 

Styrk fag til vækstbrancherne  

De store samfundsøkonomiske gevinster bør betyde, at regeringen må se på, hvordan fagene til 

vækstbrancherne kan styrkes. De mange nye unge på it-uddannelserne må ikke betyde et kompromis 

med uddannelseskvaliteten.   

- I Danmark skal vi leve af vores kompetencer og kvalitet, og derfor er der behov for at få styrket 

fagene inden for vækstbrancher som it-erhvervet. Det er jo meget positivt, at flere unge vælger it for 

erhvervslivet kalder på, at de bliver færdige. Men kvantiteten må ikke sætte kvaliteten over styr, siger 

Søren Friis Larsen, markedsdirektør i Dansk Erhverv  

 

IT-Branchen har sammen med Dansk Erhverv gennem de seneste år gjort en målrettet indsats for at 

få flere unge til at vælge it-uddannelser. 
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